Ul /rFundusze R lit - - Unia Europejska
43.4¢  Europejskie zeczpospolita B Eurapals
_. : ﬁ ":ﬁn&ran?:gglcnalny — Polska /j S lq S kl e e an‘;zpﬂfgi::lm;‘neug:

Ustron, 12.08.2020 .
ZP.271.1.29.2020

Do wszystkich uczestnikéw postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Termomodernizacja i wykorzystanie energii odnawialnej w obiektach edukacyjnych na
terenie Miasta Ustror — Termomodernizacja Ztobka
(remont dachu i wykonanie instalacji fotowoltaicznej)

Wplynely nastepujace zapytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej jako ,SIWZ"):

Pytanie nr 1:

W przedmiarze robét instalacji fotowoltaicznej w poz. 2 mowa jest wzmocnieniu wigzby dachowej - zatacznik rysunki.
W dokumentacji brak rysunkow tego wzmocnienia. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zaktualizowany zostat przedmiar robét ktory nie uwzglednia wzmocnienia wiezby dachowe;.

Pytanie nr 2:

W materiatach przetargowych - dla instalacji wentylacji jest tylko przedmiar robét. Brak dokumentacji. Prosimy o
uzupetnienie lub doprecyzowanie przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Rzut dachu z wskazanymi wytazami dachowymi zostat zamieszczony na stronie internetowe;.

Pytanie nr 3:

W projekcie umowy nr ZP.272.1.29.2020 w § 5 pkt.2 wystepuje zapis: ,Zamawiajacy zaptaci wedlug cen jednostkowych
podanych przez Wykonawce w kosztorysie ofertowym oraz ilosci rzeczywiscie wykonanych robot podstawie obmiaru
rob6t. Zmiana wynagrodzenia moze nastapi¢ tylko w wyniku zmiany zakresu rob6t’. Prosimy o wprowadzenie zapisu:
,Dotyczy to zarbwno zmniejszenia jak i zwigkszenia rzeczywiscie wykonanych ilosci robot”. Pozwoli to na zachowanie
symetrii stron i sprawiedliwe rozliczenie robot.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 4:

W projekcie umowy nr ZP.272.1.29.2020 w § 5 pkt.6 wystepuje zapis: "Wynagrodzenie Wykonawcy, o ktbrym mowa w ust.
1 obejmuje wszystkie koszty zwigzane z wykonaniem przedmiotu umowy". Jak rozumie¢ ten zapis odniesieniu do robot
dodatkowych opisanych w § 5 pkt.3 projektu umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zgodnie z definicja ustawy Prawo zamowien publicznych zaméwienia dodatkowe to zaméwienia nieobjgte zamowieniem
podstawowym, niezbedne do jego prawidlowego wykonania, ktorych wykonanie stato si¢ konieczne na skutek sytuacji
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niemozliwej wczesniej do przewidzenia. Zamowienia te nie musza by¢ zamowieniami tego samego rodzaju co zamowienie
podstawowe. Muszg jednak by¢ niezbedne do prawidiowego wykonania zaméwienia podstawowego, co oznacza, ze bez
zaméwien dodatkowych wykonawca nie mogtby wykona¢ albo nie bytby w stanie nalezycie wykona¢ umowy. Obiektywnie,
koniecznos$¢ udzielania zamoéwienia dodatkowego musi by¢ wezesniej, tzn. przed udzieleniem zaméwienia podstawowego
nieprzewidywalna.

Biorac pod uwage powyzsze § 5 pkt. 6 umowy okresla wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z
zalaczong dokumentacjq. W przypadku wystapienia robot dodatkowych lub zamiennych (ktérych wykonanie stalo sie
konieczne na skutek sytuacji niemozliwej wczesniej do przewidzenia) Zamawiajacy moze udzielic zamowien dodatkowych.

anie nr 5:

W projekcie umowy nr ZP.272.1.29.2020 w § 5 pkt.4 wystepuje zapis: ,Podstawe do rozliczenia robo6t stanowi¢ bedzie
zatwierdzony protokét odbioru robot, ktorych mowa w § 6 ust. 5 oraz prawidiowo wystawiona faktura’. Prosimy
wprowadzenie zapisu: ,Rozliczenie robét bedzie dokonywane raz w miesiacu”

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

W projekcie umowy nr ZP.272.1.29.2020 w § 9 pkt. 5, ppkt. 3, 4 i 14 wystepuje zapis: ,(w tym rowniez op6znienia
bedacego nastepstwem okolicznosci za ktore Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci)”. Dlaczego Wykonawca ma
ponosi¢ odpowiedzialno$¢ za okolicznosci niezalezne od niego? Prosimy o wykreslenie tych zapisow z projektu umowy.
Jest to razaco niesprawiedliwe zwlaszcza w czasie pandemii.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy nie zmienia zapisow umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

W projekcie umowy nr ZP.272.1.29.2020 w § 10 pkt. 9 wystepuje zapis: ,Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy
Podwykonawca robot budowlanych zobowigzany jest przedstawi¢ Zamawiajacemu poswiadczone za zgodnoS¢ z
oryginalem kopie zawartych umowy o podwykonawstwo, ktérych przedmiotem sg dostawy lub ustugi, w terminie 7 dni od
dnia ich zawarcia’.

Na zakup i dostawe materiatow z hurtowni nie spisuje sie umow. Prosimy o korekte zapisu: ,Wykonawca, Podwykonawca
lub dalszy Podwykonawca robét budowlanych zobowigzany jest przedstawi¢ Zamawiajacemu po$wiadczone za zgodnos¢
z oryginatem kopie zawartych umowy o podwykonawstwo, ktorych przedmiotem sa ustugi, w terminie 7 dni od dnia ich
zawarcia’.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zapis § 10 pkt. 9 projektu umowy jest wymagany ustawa Prawo zamowien publicznych i Zamawiajacy nie moze zmieni¢
tego zapisu.

Pytanie nr 8:
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W pkt. 13.3.3 SIWZ jest podane Punktowe Kryterium — okres gwarancji i rekojmi za wady na przedmiot umowy [Pc2).
Okres gwarancji stopniowany jest co 5 lat. Czy Zamawiajacy dopuszcza bardziej elastyczne stopniowanie gwaranciji, np.
co 1 rok z analogicznie stopniowang punktacjq? Umozliwi to propozycje gwarancji z poSrednimi terminami oraz ufatwi
uzyskanie od Ubezpieczycieli gwarancji usuniecia wad i usterek.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Pozycja nr 4 przedmiaru budowlanego przewiduje demontaz istniejacego pokrycia dachowego z membrany PVC. Pozycja
nr 5 przedmiaru budowlanego przewiduje rozebranie istniejacej izolacji z weiny mineralnej. Czy Zamawiajacy dopuszcza
zatoZenie nowego ocieplenia i nowego pokrycia na istniejgcej membranie PVC i pozostawienie istniejacej membrany oraz
utozonej pod nig weiny mineralnej. W takim przypadku oferta bedzie tansza o demontaz tych materialow, a przede
wszystkim tansza o ich utylizacje?

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy nie dopuszcza zatozenia nowego ocieplenia i nowego pokrycia na istniejacej membranie PCV.

Pytanie nr 10:

W $cianie zewnetrznej przybudowki sq zamontowane drzwi wyjSciowe na dach. Po ulozeniu nowego ocieplenia drzwi
muszg zostaé wymienione na nizsze. Brak tej pozycji w przedmiarze. Czy wymiang tych drzwi na nizsze nalezy
uwzgledni¢ w ofercie, czy roboty te beda traktowane jako dodatkowe?

Odpowiedz na pytanie nr 10

W zwigzku odpowiedzig na pyt. 9 - pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 11:

Pozycja nr 60 przedmiaru budowlanego przewiduje wymiang drzwi do kuchni z jednoczesnym ich podwyzszeniem i
poszerzeniem. Prosimy o potwierdzenie, ze ilo5¢ w przedmiarze: 1,05x2,05 oznacza drzwi w $wietle oscieznicy szerokosci
90 cm i wysokosci 200 cm. Poszerzenie otworu drzwiowego moze wigzac sie z przebudowa nadproza drzwiowego, ktore
moze zosta¢ zinwentaryzowane po odkrywce w trakcie robot. Czy ewentualna wymiana nadproza bedzie traktowana jako
roboty dodatkowe?

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zaktualizowany przedmiar robét zaklada wymiane istniejacych drzwi na nowe w istniejacym Swietle.

Pytanie nr 12:

Pozycja nr 49 przewiduje rozbiorke schodéw zewnetrznych do kuchni. Po ich rozebraniu i obnizeniu wejscia wystapi
koniecznos¢ wykonania nowych schodéw zwiekszonych o dwa stopnie, ktore wydiuza bieg schodowy. W nastepstwie tego
chodnik utozony od ciagu jezdnego bedzie wchodzit na bieg schodowy. Czy Zamawiajacy przewiduje przebudowe tego
chodnika? Jezeli tak w jakim zakresie i jakich iloSciach robét? Czy roboty te beda traktowane jako dodatkowe?
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Odpowiedz na pytanie nr 12

Zaktualizowany przedmiar robot nie uwzglednia rozbiorki schodow.

Pytanie nr 13:

Obnizenie poziomu schodow wymusza obnizenie poziomu odptywu kratki wpustowej w podescie schodowym przed
drzwiami. Czy kanalizacja odprowadzajaca wode z kratki ma tak wyksztattowane poziomy, Ze kratke bedzie mozna
wlaczy¢ do kanalizacji bez jej przebudowy? Jezeli trzeba bedzie jq przebudowat, to czy te roboty beda traktowane jako
dodatkowe?

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zaktualizowany przedmiar rob6t nie uwzglednia obnizenia posadzki.

Pytanie nr 14:

Przedmiar robot nie przewiduje wykonania nastepujacych robot
1) zwigzanych z wymiang drzwi wejsciowych do kuchni i przebudowy schodow:

a) odtworzenie tynku, ocieplenie i odtworzenie tynku mozaikowego na cokole na czesci odkrytych Scian ze
wzgledu na obnizenie poziomu wejscia do budynku,

b) przebudowy kratki wpustowej odprowadzajacq wode z podestu przed schodami,

¢) ewentualnej przebudowy kanalizacji deszczowej na odcinku od kratki wpustowej do studzienki. W przypadku
tych robét nastapi konieczno$¢ rozbiorki i odtworzenia chodnika wzdtuz budynku,

d) ewentualnej przebudowy chodnika od ciagu jezdnego do przebudowanych schodow.
2) zwigzanych z wymiang pokrycia dachowego:

a) przebudowy wszystkich rynien dachu glownego, ktore musza zosta¢ podniesione ze wzgledu na dodatkowe
ocieplenie dachu,

b) przedtuzenia rur spustowych w zwigzku z podniesieniem poziomu rynien,
c) przebudowy obrobek blacharskich zwigzanych z przebudowa rynien,

3) rob6t zwigzanych z robotami elektrycznymi takimi jak kucie bruzd, zamurowanie i wytynkowanie bruzd,
zamurowanie przebi¢, poprawek malarskich.

Czy roboty te beda traktowane jako dodatkowe? Jezeli nie, to prosimy poda¢ w jakim zakresie i w jakich ilosciach roboty te
nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zaktualizowany przedmiar rob6t nie uwzglednia powyzszych robét.

Pytanie nr 15:
Pozycja 56 przedmiaru budowlanego przewiduje posadzke epoksydowa na nowych zewnetrznych schodach batonowych.

Posadzke epoksydowg mozna wykonaé jezeli podioze betonowe ma wilgotnosé ponizej 4%.
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W wymaganym terminie (do 09.10.2020r.) wykonanie posadzki epoksydowej technologicznie nie bedzie mozliwe. Czy
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie zewnetrznych schodow jako terenowe (z kostki betonowej i obrzezy chodnikowych),
ktore sg trwalsze niz betonowe, obktadane (epoksydem lub np. ptytkami)?

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zaktualizowany przedmiar robot nie uwzglednia powyzszych robot.

ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z
pozn. zm.) - zwanej dalej ,ustawg" dokonuje zmiany tresci SIWZ jak nizej:

a) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.1. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:
,Oferty nalezy sktada¢ w terminie do dnia 20 sierpnia 2020 r. do godz. 8:00 w Urzedzie Miasta Ustron przy

ul. Rynek 1 w pokoju nr 2 (biuro podawcze).
Dostarczenie ofert do wskazanego miejsca i we wskazanym terminie odbywa sie na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

b) Zamawiajacy w Czesci Xl SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.2. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Oferte nalezy zlozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, kopercie [paczce]. Koperte [paczke] nalezy opisac
nastepujaco:

MIASTO USTRON
43-450 Ustron, Rynek 1 Nazwa i adres Wykonawcy

Termomodernizacja i wykorzystanie energii odnawialnej w obiektach edukacyjnych na terenie Miasta
Ustror — Termomodernizacja Zfobka (remont dachu i wykonanie instalacji fotowoltaicznej)

Nie otwieraé przed dniem: 20.08.2020 r. godz. 9:00
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c) Zamawiajacy w Czesci Xl SIWZ usuwa zapis pkt. 11.2.1. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Otwarcie ofert jest jawne i nastapi w dniu 20.08.2020 roku o godz. 9:00, w Urzedzie Miasta Ustron, przy ul. Rynek 1
w pomieszczeniu nr 1 (Sala sesyjna).”

d) Zamawiajacy wprowadza nowy przedmiar robot w pliku ,,AKTUALNY przedmiar robét PV 2020-04-08.pdf”
oraz w pliku ,,AKTUALNY zfobek dach przedmiar.pdf”

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowig integralng czes¢ SIWZ dla zadania pn. Termomodemizacja i wykorzystanie
energii odnawialnej w obiektach edukacyjnych na terenie Miasta Ustron — Termomodermizacja Ztobka (remont dachu
i wykonanie instalacji fotowoltaicznej).

w Z. burmistrZa




